Of. 06-2024- APHC

Prezada Senhora,

Carambei, 09 de abril de 2024.

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdao de Contas da

Associagéo Parque Histérico de Carambei
Colaboragao 003/2023, para apreciagéo.

, referente a décima segunda parcela do Termo de

Sendo o que tinhamos para o0 momento, cordiais saudagdes.

Atenciosamente;

Dick Carlos de Géus
Presidente ||
Associacdo Par
R.G. 392.0

ILMA Sr2.
Katia Harms

Secretaria Municipal da Educagao

@ Pargue Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Caraml P

NPl 04716375000103




PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentacdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengao social, que no dia 26 de margo de dois mil e vinte e quatro,
teve o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagéo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos
de Jardinagem, estagio e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais, Recibo e
Extratos Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 31 de margo de 2024 o valor
de R$:4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovacao desta prestagdo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagéo em vigor.

Carambei, 09 de abril de 2024

Pargue Historico de Carambei ~
O oA 2




Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 3048-1

Conta Corrente: 9505-2

Data Descrigdo N° do Documento Valor
29/02/2024 Saldo Anterior _ RS: 4,93
05/03/2024 Tarifa de TED Eletrénico 870.651.201.531.916 R$: 4,93
12/03/2024 Tarifa de TED Eletrénico 553.048.000.027.954 RS$: 76,00

| 12/03/2024 Tarifa de TED Eletrénico 870.720.803.844.635 RS: 66,07
12/03/2024 Tarifa de TED Eletrénico 890.720.800.820.918 RS: 493
26/03/2024 Repasse do Municipio 52.956 R$: 12.500,00
28/03/2024 Depésito com Recursos Proprios 553.048.000.027.954 RS: 24,00
28/03/2024 TED Eletrénico 550.030.510.126.550 RS$: 307,00
28/03/2024 TED Eletrbnico 32.801 R$: 2.593,00
28/03/2024 TED Eletrénico 32.802 R$: 9.600,00
28/03/2024 Tarifa de TED Eletrdnico 880.881.100.314.647 RS$: 12,00
28/03/2024 Tarifa de TED Eletrénico 880.881.100.314.648 R$: 12,00
28/03/2024 Rendimento RS: 0,06
31/03/2024 Saldo Final com rendimento R$: 4,99

~ Dick Carlos de ?
Presidente

_Associaca Hi tOFIOO mbei

R.G. 39%3 $ m&
Contador
CRC

,rqm- Historico de Carambei

Pioneairos, 4050. Carambei - PR 3

phc.combr | (42)323 .-'_--Z"" 3




PARECER DA UGT - ASSOCIAGCAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, é referente a décima segunda parcela do
Termo de Colaboragdo em: servicos de estagio, jardinagem e vigilancia ostensiva, estando de

acordo com os valores or¢ados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Histérico de Cararﬁbei,

abaixo-assinados.
Atenciosamente,

A

Ana Paula Bomfim Martins

, § / ‘ :
Edin/ Plovas Bueno)

o [

Najara Pereira

Pargue Histérico de Carambei
\v, dos Pioneiros, 4050, Carambei - PR { { a




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2024
Més de Referéncia: MARCO 2024
Receitas
N° DESCRICAO VALOR .
01 | Saldo Anterior R$: 4,93
02 | Repasse RS$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicagdo R$: 0,06
04 | Depo6sito com recursos proprios tarifas RS: 76,00
Total ' RS: 12.580,99 |
Despesas
N DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 307 R$: 2.593,00
06 |S.C. Tramontim 3391 RS: 9.600,00
07 | Servigos de Estéagio Rec-03 R$: 307,00
08 | Tarifas bancarias RS$: 76,00
| Total RS: 12.576,00
Dick Carlos de G}:u
-Presidente ?“‘*‘ -~
Associagéo- Qri;&‘ﬁa@mbei

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

Darque Historico de Car ‘;mbe:




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que o comprovante de depésito em anexo, no valor tdtal de
R$:76,00(setenta e seis reais) refere-se, a utilizacdo de recursos proprios referente as tarifas
bancarias n&o prevista no plano de Aplicagéo.

12/e3/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:19:33
384803848 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4
=====

DATA DA TRANSFERENCIA 12/03/2024
NR. DOCUMENTO 553.048,000.009.585
VALOR TOTAL 76,00

#4444+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3e48-1 CONTA: 9.5e5-2
NR. DOCUMENTO 553.048,000.027.954
NR . AUTENTICACAO B.F62.B2E.17E.995.188

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.
Atenciosamente,

r’-.
A\
\\|

} & —
Dick Carlogdé Geys .
Presidente [ —
Associagéo Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Parque Historico de Carambei
[ 4 }

= Chr .
Av. dos Pionewros, 405 arambei - PR




-

Carambei, 15d0 Mrio de 2023,

DECLARACAD:

“are 03 devions s declare gue 3 Empresa 5.C. TRAMONTIN-

CENTROCEG, "og stracte sob © CNPJ:14.703.336/0001-25, & Unica a prestar

63 arscas e vigiancia » Monitaramento para a camunidade, na Cldade

h |

ge Larambei, Pr.

Far se yeroaae firmo O presenie

/
i ro A
.'lé’-

Iean €isar e Pauks Olives: o

Prosighente ALTL




28/03/2024, 15:29

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

G335281516839129028

28/03/2024 15:29:33

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

3048-1
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

730 SICREDI PONTA GROSSA

372165

CNPJ 23.625.070/0001-30

Nome favorecido ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  32.801

Valor 2.593,00

Destinag@o 0

Data transferéncia 28/03/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D036B24DAF6A3289

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/03/2024 10:30:25
J1208786 BERENICE LOS 28/03/2024 15:29:33

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

Har

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.27 .0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=...
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; ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Nimero da NFS-e
& g CNPI: 23.625.070/0001-30 307
Goidnia -, 33 Situagio
CEP: 84.145-000 - Bairro: Brasilia Emitida
Municipio: CARAMBEf - PARANA Tipo
Telefone: (04) 23231-2083 Preenchido
. Email: alihasan750@gmail.com
AROPUGEMERSAGE®0  1nse. Municipal: 32711 Insc. Estadual: il
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi
Identificador

8442 7032 4161 9096 3023 6250 7020 2403 7389 019

ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissio
27/03/2024 27/03/2024, 16:19
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Sodial CPF/CNPI
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE| 04.716.375/0001-03
Endereco Ndmero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Local Prestagiio Aliquota Situag3o Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugio Valor IS5
711 844 SIMPLES NACIONAL mn 2.593,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Ducrlﬂo do Servigo:
Prestagio de servigo de jardinagem
Valor Total Desc. Incondicional Dedugio Base de Calculo ISSON
2.583,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS oSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras RetencSes Total Trib. Federais Desc. Condicianal Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 2.593,00
Descrigio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
711 Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores,
Legenda do Local de Prestacio do Servigo
844  Carambei Muto quo ] mmdahofviqo constante
SRS M ungtoe ests_om _conformidade _com _as
Tl - Tributada Integralmente m
{711) Servigo tributado no municipio do prestador m
Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou 1SS em regime estimado/fixo m\
Autorizagio para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00 z H
A veracidade das informacgbes declaradas na NF5-e podem ser consultadas no site: mm‘! (ﬂiﬂm
https://carambei.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/det
844270324161909630236250702024037389019 th l
Termo de

A data de vencimento do ISS quando o mesmao for devido no municipio do Prestador: 24/04/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R5348,76 (13,45%), Estaduais RS0,00 (0,00%), Municipais R$104,76 (4,04%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT




28/03/2024, 15:29

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CNPJ
Nome favorecido

3048-1
8505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

730 SICREDI PONTA GROSSA
684478

14.703.336/0001-25
S. C. TRAMONTIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  32.802

Valor 9.600,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 28/03/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  27D058E2D8624551

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/03/2024 10:30:45

J1208786 BERENICE LOS

Transagao efeluada com sucesso.

28/03/2024 15:29:33

Transagdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

\
1?&‘- OO

|

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=...
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S. C. TRAMONTIN
CNPJ: 14.703.336/0001-25 Nimero da NFS-a Situacdo
das Orguideas - 275, 3391 Emitida
CEP: 84.145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE( - PARANA

Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual: Tipe
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi

Identificador
8442 8032 4105 5541 1014 7033 3620 2403 7382 0
ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

i

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
28/03/2024 28/03/2024, 10:55
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razio Social CPF/CNPI
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI 04.716.375/0001-03
Enderego Numero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagio Trib. Valor Servigo Dese. Incondic. Valor Dedugdo Valor 155
1102 844 SIMPLES NACIONAL Tl 9.600,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descriglo do Servigo:
Servigos de vigia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSaN
9.600,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL

ISSRF IR INSS CSLL COFINS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido

0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Descrigio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
1102 Vigildncia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Lagenda do Local de Prestagdo do Servigo
844  Carambai

Ertidede: WLLO : UCQJQ

r.’al’i.‘.'i.!'.uﬂui{:

1l A ok
fiENRd

Qutras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente o que ©
ido/prestado e
{1102) Servigo tributado no municipio do prestador neste documento fol reced P

Autorizagio para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 142/2020 de 28/05/2020 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: rungac:
https://carambel atende net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletroni
844280324105554110147033362024037382013

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de IS5 ou ISS em regime estimado/fixo W w..
EM: / /

A data de vencimento do 1S5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 24/04/2024 hdeﬂlﬂ unﬂdpi‘ d! ﬁlmbtl 3
Valor apraximado dos tributos: Federais R$1.291,20 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$295,68 (3,08%), ! 262
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT mw




28/03/2024, 15:29 Banco do Brasil

Aplicagdao em poupanga

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO
Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome EDIVAL JOSE PRESTES NETO
Agéncia 30-2

Conta corrente 510126550-7

Variagdo 51

Valor 307,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/03/2024 10:33:02

J1208786 BERENICE LOS 28/03/2024 15:29.33

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#ftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=...  3/3



ASSOCIACAO FARQUE HISTCRICO DE CARAMBET

gm da lm: J\m}a %7&&

Atesto o material/servigo constanie
neste dmeﬂ!o fol recebido/prestado e
esta em conformidade com as

EM: 2 »n_"'"’:_?“zcﬁ’f“"' ‘

CNPJ:  04.716.375/00C1-~03 CC: GERAL Fclha Mensal
Horista Marco de 2024 *

r - | S ~ I

111 EDIVAL JOSE PRESTES NETS 233520 1 1

ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Admissdo: 30/0B/2022
232 | BOLSA AUXTLIO TRAMSPORTE . 389,50 383,50 i N
848 | BOLSA AUXILIO 92, 39 1.2393,46 S‘*
B521| BOLSA RUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,21 5 £
8526| BOLSA AUXTLIO TROCO MES ANTERIOR 0,17 0,17 o

:
rungao: j
Assinatura.

»
"!"'u i -mi;;i l: ; ook dn Vencimess T — §
- 4 . —
Termo de Colaboragao 1.683,17 0,17 i
we b 1.683,00
alir o Paeo Sal o 082 Beae Tl FOTE F.A7.5 o Min e il RRF Faa S
14,00 ¢,00 0,00 0,00 1.118,16 2,00

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 10 DE MARGO *** 3

~<

Informamos que o pagamento parcial foi realizado utilizando recursos proprios.
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EXTRATOS
BANCARIOS




10/04/2024, 10:01

ﬂ Visuallzar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G333101000555086014

10/04/2024 10:02:40

Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta comente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Periodo do
axtrato
Lancamentos
balanaste moweenty AG-ofigem  Lote  Histdrico Documento ValorRS  Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
05/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.651.201.531.916 493D
Cobranga referente 05/03/2024
05/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facll 9.908 483C 000C
12/03/2024 3048 99015 B70 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 76,00C
12/03 17:19 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
12/03/2024 0000 13113 435 Tarila Pacole de Servigos 870.720.803.844.635 66,07 D
Cobr parc ref a 06/03/2024
12/03/2024 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 890.720.800.820.918 500D
Cobranga raferante a 28/02/2024
12/03/2024 0000 00000 351 BB Rende Facll 9.803 493D o00C
26/03/2024 0000 14134 512 Recebimento Fornecedor 52.956 12.500,00C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
26/03/2024 0000 00000 351 BB Rende Facll 9.903 12500000 000C
28/03/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 2400C
28/03 15:28 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
28/03/2024 3048 99015 120 Transferido para Poupanga 550.030.510.126 550 307,00D
28/03 15:29 EDIVAL JOSE PRESTES NETO
28/03/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 32.801 2593000
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
28/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.802 8,600,000
748 0730 014703336000125 5. C. TRAMONT
26/03/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 880.881.100.314.847 1200D
Cobranga refarente 28/03/2024
20/03/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 880.881.100,314 648 12000
Cobranga referente 28/03/2024
28/0372024 0000 00000 798 BB Rende Facil 8.803 12,50000C 000C
31/03/2024 0000 00000 9RESALDO nooc
osemvacoes: S

Transacho efetuada com sucesso por. J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

W

W qo

16

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm{?v=2.27 .0#template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim
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Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBEI

Resumo do més - Margo/2024

Saldo bruto em 29/02/2024
Aplicagdes no més;
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/03/2024:

Histérico de movimentacao

Data Historico
29/02/2024 Saldo Anterior
05/03/2024 Resgate
12/03/2024 Aplicagao
26/03/2024 Aplicacdo
28/03/2024 Resgate
28/03/2024 Resgate
28/03/2024 Saldo Final

BB RENDE FACIL

Conta
9505-2

CNPJ
4716375000103

Capital
R$ 4,93
R$ 4,93
R$ 4,93
R$ 12.500,00
R$ 493
R$ 12.495,01

R$ 4,99

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 1,00

R$ 0,00

RS 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,01

R$ 0,00

RS 4,93

R$ 12.504,93

R$ 12.504,93

R$ 0,01

R$ 0,93

R$ 1,00

R$ 4,89
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 4,93
R$ 0,00 R$ 4,93
R$ 0,00 R$ 12.500,00
R$ 0,00 R$ 4,93
R$ 0,93 R$ 12.495,07
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 09/04/2024 as 10:5
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ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
& CNPJ: 23.625.070/0001-30

s
Rua Pau Brasil, 485
CEP: B4145-000 - Bairro: Nova Carambel
A . Municipio: CARAMBEI! - PR

Telefone: (42) 32312083
Email: alihasan750@gmail.com
Insc. Municipal: 32711

'ORGAMENTO SE—

Cliente: Associagao Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

Local de Prestagdo dos Servigos:
Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orcamento: 90 dias.

Descm;éo dos Servigos:

Corte de grama;

Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;

Conservagao e limpeza dos jardins;

Adubar e aplicar inseticidas.

Jardim da Frente: RS: 1.988,00
Vila Histérica: =
Parque das Aguas: 240100
Valor total do orgamento: R$:9.388.00

Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

.

Obs.:
* Incluso na proposta, somente méo de obra e maquinas;

® Na&o incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

AliHasan .
CNPJ: 23.625.070/0001-30 \ "




JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

Data: 01/12/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricéao dos Servigos:
“» Manutengao de implantagao de jardim;
*» Poda de Arbustos;
% Corte e Plantio de gramas;
+ Cultivo de canteiros;
< Paisagismo;
+ Retirada de Pragas e Rastelagem;
** Plantio e Retirada;
* Adubar e aplicar inseticidas;
+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

“* Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

++ Orcamento realizado de acordo com visita.

** Néo incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

*» Validade da proposta 90 dias.

< Contato: jozcorreiad 10@amail.com

JOSELEI CORREIA MARTINS

@A~ € Mx—»ﬁ
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MR PINTURAS

CNTL 37663068000 -60
¢ mail

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: Orgamento para prestagio de servigos

Conforme solicitagao vem apresentar proposta para fornecimento de mao de obra para manutengao diversas
de jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a &rea que abrange o Parque Histérico

Servigos a serem realizados
- Corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas
-palsagismo

1 - E de responsabllidade do contratado todo o ferramental pertinente aos servigos realizados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas,

2- E de responsabilidade da parte contratante tosos os insumos para os servigos pertinentes a jardinagen
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

3- A presente proposta terad um custo mensal de R$:10.800,00 por més que devera ser pago até o Gitimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 80 dias
CARAMBE/, 01 DE DEZEMBRO DE 2023,

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n°350-Bairro Jardim Eldorado
Fong (42) 99913-6059
Carambel-PR.
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Relatério de Atividades Margo
O Nucleo Educativo do museu Parque Histérico de Carambei realizou formagéo de plateia no Colégio
Estadual Julia Wanderley e no Colégio Estadual Carlos Ventura. Em dois dias a equipe do Parque
Histérico apresentou o museu, a histéria e a cultura de Carambei para os alunos.
A acao permite que os alunos tenham contato com a educagao patrimonial, aprendam a importancia da
conservagao e conhegcam a histéria da cidade e suas histérias por meio de patriménios que muitas vezes

nao imaginam ser.

COLEGIO ESTADUAL JULIA WANDERLEY

A \A |
(_/Ifa W 2




Colegio Estadual Carlos Ventura

No dia 6 de margo, a Associagdo Parque Histérico de Carambei (APHC), reuniu sécios fundadores e
socios colaboradores para a Assembleia Geral Ordinaria (AGO), referente as atividades realizédas no anc
de 2023. Na ocasido, aconteceram duas Assembleias Extraordinarias, consecutivas, que pautaram &
criagdo do Museu Parque Histérico de Carambel (MPHC) e Politica de Gestdo de Acervos da instituigéo.

O relatério de atividades realizadas em 2023, apresentagdo e aprovagdo do balango referente ao mesmo
ano, o parecer e aprovacao das contas pelo Conselho Fiscal, o orcamento para o ano de 2024 foram
pautas na AGO. O espago de memoéria estd em processo de restruturagdo. Com a elaboragdo do Plano
Museoldgico, que direcionara as atividades nos préximos 10 anos, notou-se a necessidade de alterar a
marca e incluir a palavra Museu na mesma, os participantes votaram a favor,

[ 24




7 e 8 de margo
- EXPO TURISMO

O Setor Educativo Cultural representou o Museu Parque Histérico de Carambei na Expo Turismo, em
Curitiba. O Museu ficou na area Produtos Turistico de Experiéncia Sebrae Parand, pois participou da
jornada de formatagdo de produto de experiéncia turistica do Estado em 2023.

Pascoa no Museu

O Museu Parque Histérico de Carambei (MPHC) organizou a sétima edicdo da Pascoa no Parque.
evento aconteceu no domingo pascal, dia 31 de margo, € proporcionou ao publico a vivéncia dz
tradigdes festivas da comunidade de imigrantes.

A decoragdo do Museu foi preparada especialmente para a data e apresentou a Osterbaum, um simbo
pascal da cultura germéanica, uma arvore com galhos secos decorados com ovos coloridos, qu
representa a Pascoa crista.

Para o publico infantil foi organizada uma tarde de muita divers@o. A Zoek de Eiere, tradicional e animad
caga aos ovos pelos jardins das alas museais, chegou em Carambei com os imigrantes holandeses
alemaes.




RELATORIO DE ESTAGIO - PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

QUADRO DE ATIVIDADES

o Catalogacéo, higienizagcédo, preservagdo e organizacdo de
acervo;

o Leitura de texto grupo de estudos ACAM PORTINATI;
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DE SAO PAULO.
Documentagdo e Conservacdo de acervos museolégicos:
diretrizes. Brodowski, SP: ACAM Portinari, 2010. (colocar o
texto da discusséao)

o Organizacéo de acervos e acompanhamentos de Fotografias
das colecdes




CERTIDOES
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Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAQ

NEGATIVA
N°® 197/2024

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. |

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
17/04/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IMPORTANTE:

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.
Carambei, 18 de janeiro de 2024

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
REQUERENTE WGT211202-000-EFEQOYJNWZITBLU-8

FINALIDADE: VERIFICACAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-03

ENDEREGO
Avenida dos Pionaeiros, 4050 - Colonia - CEP: 84 145-000 - Carambal - PR

1P Slalomas Lide Identificador: WGT211202-000-EFEQY JNWZITBLU-8 1 %1 12024 17:28:23
Mo Mt < WGT v-2013.01
¥ \
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032810083-51

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ac descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/06/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emilido via Intemst Piblica (080272024 11.10.27)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04,.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb,gov.br> ou <http://Awww,pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:50 do dia 03/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/05/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 06F6.44F6.1B11.7FFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certidd@o n°: 4683699/2024

Expedig¢do: 19/01/2024, as 17:33:17

Validade: 17/07/2024 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabkalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaglo desta certidfo condiciona-se & verificaglio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




09/04/2024, 17:20 ..: Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certiddao Liberatéria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.

289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGCAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 21/04/2024, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Cadigo de controle 1769.YMNY.4701
Emitida em 21/02/2024 as 17:23:01

4 r Tribunal de Contas do Eslado do
i Parana na

|

1

|

| Dados transmitidos de forma segura.
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https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=047 16375000103
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09/04/2024, 17:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04,716.375/0001-03

o?:ia:lfo ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:28/03/2024 a 26/04/2024

Certificagdo Numero: 2024032818581116963031
Informagao obtida em 09/04/2024 17:09:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf
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581 CARAMBEI

UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

gatenote Dot oore. e

CERTIDAO DO CONCEDENTE N°. 8/2024.
Raziio Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI.
CNPJ N°.: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos publicos; mediante
Convénio, Termo de Colaboracdo, Contrato de Gestdo ou Instrumento
Congénere.

Certificamos para fins de continuagdo de repasses do Termo de Colaborag@o vigente, que a
organizagdo da sociedade civil denominada: Assecia¢do Parque Historico de Carambel,
inscrita no CNPJ n°. 04.716.375/000103, esta em situagdo REGULAR, conforme verificado
no Sistema Integrado de Transferéncias (SIT), sobre o uso ¢ aplicagdo dos recursos
financeiros subvencionados, de acordo com verificagdo efetuada por esta Controladoria em
25/03/2024.

Portanto, a instituigo: Asseciagdo Parque Historico de Carambel, inscrita no CNPJ n°,
04.716.375/0001-03, estd em situacio REGULAR, perante o Municipio de Carambel.

VALIDADE: Certiddo vdlida até 25/07/2024.

Carambei, 25 de Marco de 2024,

ELISANGELA 5t s i e
PEDROSO DE Emzmsssasans ™

OLIVEIRA - Esssmuem™
2008 S Sin e

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal de Carambei




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a >wwo..u_momo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de margco de 2024, 3.579 (trés mil quinhentos e setenta e nove),
visitantes, sendo 595 (quinhentos e noventa e cinco), pessoas atendidas de forma gratuita.

Relatoério de Visitantes 2024

Inte i 1632 1237 1.345 4214
Meia Entrada. | 1691 869 1.205 3765
Is bl 1503 1655 595 3753
| 271 214 434 919

5097 3975 3579 12651
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Plano de Distribuigio

abril maio junho julho agosto setembro rtub dezembro janeiro feverairo margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202372024 202372024 202312024
Recebido RS 12.500,00| RS 12.500,00| R§ 12500,00| R$ 12.500,00| RS 12,500,00| RS 12.500,00]| R$ 12.500,00| RS 12.500,00| RS 12500,00| R$ 12.500,00| RS 12.500,00| RS 12.500,00] RS 150.000,00| RS 150.000,00 | RS :
Contrato de
estagidrios R 287000 |Rs 283000 |Rs 241800 |Rs 280400 |RS 296200 |R$ 307000 |RS 739,00 Rs 30700 RS 18.000,00| RS 18.000,00| g
Vigilncia
Ostensi R$ 625000 |Rs 4.81500|Rs 481500 |Rs 481500|Rs 481500|Rs 481500 RS 481500 | RS 4.81500| RS 481500 | RS 481500 | RS 481500 RS 960000 | RS 6400000 RS 64.000,00( oy
Apoio
Operacional | RS 625000 |R$ 481500 |Rs 485500 |R$ 526700 |R$ 488100 | RS 472300|Rs 461500 |RS s.946.00 |R$ 768500|Rs 7e68500|R$ 768500|Rs 250300 | RS ©800000| RS 68.000,00| oy
TOTAL | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R§ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 150.000,00 | RS 150.000,00 | R$
Dick Carlos de Geus
Presidente
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